
＜3学期の始業式＞ 

  令和７年１月７日（火）   

登校時間は８時５分～８時２０分   下校時刻は 11時半 

持ち物は学年・学級だよりを見て準備しましょう。 

始業式に会えることを楽しみにしています。 

 

 

充実した冬休みになりますように   

～希望に満ちた新年を願って 一年の終わりに感謝～ 
 

 

校庭のケヤキや桜の木がすっかり落葉し、冬支度を始めています。早

いもので、あと数日で今年が終えようとしています。 

 

本日、無事に２学期の終業式を迎えることができました。２学期は、宿泊行事や校外学習、

ペア活動、音楽発表会など、学校・学年・学級行事に取り組むことができました。新しいこと

への挑戦、様々な体験活動を通して、たくさんのことを学び、すべての子どもたちが一回りも

二回りも大きく成長できたと確信しております。これも、保護者の皆様、地域の皆様のご理

解とご協力のおかげだと感謝しております。本当にありがとうございました。 

３学期も引き続き、一人ひとりの子どもが安心・安全に学校生活を送ることができるよう

に、教職員一丸となって、教育活動に取り組んでまいります。どうぞよろしくお願いいたします。 

 

さて、明日から子どもたちが楽しみにしている冬休みに入ります。年末の大掃除やお正月

準備を一緒にすることは、自分が家族や地域の一員であり、大事な子どもであることを自

覚し、人の役に立つ存在であるという意識を持たせる良い機会となります。子どもたちにと

って、健康で楽しく、思い出に残る有意義な冬休みとなることを願っております。 

 

最後になりましたが、この一年、保護者の皆様、登下校の安全を見守ってくださった愛護

の皆様、地域の皆様、本校の教育活動にご理解とご支援を賜り、本当にありがとうございま

した。心より感謝申し上げます。 

来年も皆様にとりまして良き年になりますよう心よりお祈り申し上げます。 

 

 

日 曜日 学校行事 日 曜日 学校行事 

１ 水 元日 １３ 月 成人の日 

７ 火 始業式 １４ 火 委員会活動 

９ 木 給食開始（給食後下校） １７ 金 メモリアル集会 

１０ 金 ４年校外学習  芦人研 ２９ 水 展覧会（～３１日（金）まで） 

＜２月の予定＞１３日（木）参観・懇談（１・３・５年）  14日（金）参観・懇談（２・４・6年） 

＜３月の予定＞1４日（金）給食最終日    １９日（水）卒業式     2５日（火）修了式 
金 

【お知らせとお願い】 
◇冬休みのくらしについて 

各学年のおたよりや冬休みのくらしでもお伝えしていますが、楽しい冬休みにするために

も、お子さんに冬休みの過ごし方についてお話ししてくださいますようお願いします。 
 

 

◇学校施設閉鎖のお知らせ 

     年末年始12月３０日（月）～1月 3日（金）の間、学校施設は閉鎖します。ご理解くださ

いますようお願いいたします。 

 

◇１月の下校時刻について 

７日（火）始業式 １１時３０分下校            ８日（水）給食なし １２時１０分下校 

９日（木）給食開始日  給食終了後１３時３０分下校 

１０日（金）市内の全教職員が芦屋市人権教育推進協議会研究大会参加のため 5 校時終

了後一斉下校（４年生のみ、校外学習のため１５時４５分下校） 

２０日（月）会議の日 ５校時終了後一斉下校 

 

◇３学期からの欠席連絡のお願い 

芦屋市教育委員会（１２月２０日付の手紙）からお知らせさせていただきましたが、遅刻・

欠席等連絡につきましては、３学期より、一斉メール及び登下校メール（有料・希望者のみ）

で利用している(株)ミマモルメのアプリやWEBから登録できるようになる「欠席・遅刻等連

絡システム」の運用を開始することとなりました。ミマモルメに登録されておられない方はぜひ

登録をお願いいたします（欠席・遅刻等受付機能と一斉メール配信サービスは保護者の方の

費用負担はございません）。詳細につきましては、お手紙をご覧ください。大変お手数をおか

けいたしますが、ご協力くださいますようお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

学校だより １２月冬休み号《 第１２号 》      令和６年１２月２５日（水） 

   
芦屋市立宮川小学校 

校 長  浦 山  佳 代 

https://ashiya-municipal-miyagawa-elementary-school.edumap.jp 

宮川っ子 

https://www.irasutoya.com/2017/12/blog-post_175.html
https://www.irasutoya.com/2016/02/blog-post_329.html

